

# Konsultacje małopolskich planów zadań ochronnych

2016-05-25

Do 7 czerwca 2016 r. trwają konsultacje społeczne zmiany planów zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Skawy PLB120005, położonego na terenie województwa małopolskiego, oraz obszarów Natura 2000 Dolina Dolnej Soły PLB120004, Dolna Soła PLH120083 oraz Stawy w Brzeczczach PLB120009 położonych na terenie województwa małopolskiego i śląskiego.

Obszary specjalnej ochrony ptaków Dolina Dolnej Skawy, Dolina Dolnej Soły oraz Stawy w Brzeczczach obejmują swoim zasięgiem kompleksy stawów rybnych znajdujące się w Dolinie Górnej Wisły oraz jej dopływow: Skawy i Soły. Obszary te wyznaczone zostały dla ochrony miejsc lęgowych ponad 20 gatunków ptaków wodno-błotnych. Stawy hodowlane w granicach obszarów pełnią też ważną rolę w okresie wiosennej i jesiennej migracji, stanowiąc przystanek na trasie wędrówek ptaków. Bogata sieć zbiorników wodnych i w wielu miejscach naturalny charakter dolin rzecznych ściągają tu tysiące przelatujących przez te ostoje ptaków, zapewniając bogatą bazę pokarmową i miejsce odpoczynku dla wielu gatunków, szczególnie blaszkodziobych, siewkowatych oraz czaplowatych.



Obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dolna Soła PLH120083 wyznaczony został dla ochrony gatunków ryb, płazów i ssaków oraz towarzyszących rzece cennych siedlisk przyrodniczych, takich jak ziołorośla, łęgi, zarośla wierzbowe i drobne zbiorniki wodne połączone z wodami Soły lub od nich okresowo odcięte. Obszar obejmuje odcinek Soły od Miasta Kęty do Miasta Oświęcim.

Z projektami zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie zmieniającymi plany zadań ochronnych dla wymienionych obszarów Natura 2000 można zapoznać się w siedzibie urzędu, po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu pod numerem tel. 12 61-98-146, a także w serwisie internetowym [Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie](#). Konsultacjom podlegają wyłącznie zapisy zmienione.

Uwagi i wnioski do zmienionych zapisów planów zadań ochronnych można zgłaszać do 7 czerwca 2016 r. w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: [sekretariat.krakow@rdos.gov.pl](mailto:sekretariat.krakow@rdos.gov.pl).

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków dla części obszarów Natura 2000 położonych na terenie województwa małopolskiego jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie, a dla części obszarów Natura 2000 położonych na terenie województwa śląskiego Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach.